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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____prot. Prrenjas, më 15.06.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin ekonomik “Desaret Company” shpk me NIPT K01816001J me adrese Tirane,

Njesia Bashkiake nr.11, Rruga “Hysni Gerbolli”, Pallati “Desaret”,Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe me

administrator Znj.Sofije Shani .

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur-Pune-Elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56072-04-13-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ujësjellësi Dritaj – Fanjë - Karkavec (vazhdim), Bashkia

Prrenjas”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini nr. 20 datë 21.04.2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 22,304,007 (njëzet e dy milion e treqind e kater mije e shtatë) lekë pa TVSH.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “Bajrami N” shpk me NIPT K02727202O, me adresë Elbasan Labinot Fushe,

Fshati Xibrake, rruga Xibrake-Elbasan km.13, zona kadastrale 3864, kantieri me numer pasurie 73411

me Administrator Z.Nazif Bajrami me oferte ekonomike 18,940,250.7 (tetembedhjete milion e

nenteqind e dyzet mije e dyqind e pesedhjete pike shtate) leke pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “Desaret Company” shpk me NIPT K01816001J me adrese Tirane, Njesia

Bashkiake nr.11, Rruga “Hysni Gerbolli”, Pallati “Desaret”,Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe me

administrator Znj.Sofije Shani me oferte ekonomike 14,858,926.70 (katermbedhjete milion e teteqind e

pesedhjete e tete mije e nenteqind e njezet e gjashte pike shtatedhjete) lekë pa TVSH.

3. BOE “Ed Konstruksion” shpk me NIPT K61625001I me adrese Tirane, Njesia Administrative nr.7,

Rruga Frederik Shiroka, Ndertesa 6,Hyrja 10, Apartamenti 6, me administrator Z.Alfred Ibrahimi dhe

“Euro-Alb” shpk me Nipt K66613407H me adrese Diber, Bulqize, Lagjia Minatori, Rruga e Spitalit,

pallati nr.12 shk.1, kati 5, apt 15 me administrator Z.Bujar Murati me oferte ekonomike 20,921,641.2

(njezet milion e nenteqind e njezet e nje mije e gjashteqind e dyzet e nje pike dy) leke pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” shpk me NIPT K71820009I me adrese Tirane, Rruga

Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Pallati nr.9, Kati 8 me administrator Z.Florenc Sharka me oferte
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ekonomike 13,382,730.9 (trembedhjete milion e treqind e tetedhjete e dy mije e shtateqind e tridhjete

pike nente) leke pa TVSH.

Operatorë ekonomikë të skualifikuar:

1. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” shpk me NIPT K71820009I me adrese Tirane, Rruga

Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Pallati nr.9, Kati 8 me administrator Z.Florenc Sharka me oferte

ekonomike 13,382,730.9 (trembedhjete milion e treqind e tetedhjete e dy mije e shtateqind e tridhjete

pike nente) leke pa TVSH.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

S’kualifikimi i operatorit ekonomik “Leon Konstruksion” shpk për arsye se nga shqyrtimi i

dokumentacionit u konstatua se:

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në

DT.

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

1. OE “Leon Konstruksion” shpk nuk ka paraqitur : 1 (nje) Inxhinier te jete kordinator sigurie ne

fazen e zbatimit, te kerkuar ne piken 7 te kritereve te vecanta te kapacitetit teknik.

2. OE “Leon Konstruksion” shpk nuk ka paraqitur dokument qe te vertetoje se ka te punesuar

Specialist montues tubash PE/HDPE. Operatori ka paraqitur “Specialist per punime PVC dhe gome”

dhe nuk ka paraqitur Specialist montues tubash PE/HDPE te kerkuar ne DT ne piken 5 te kritereve te

vecanta te kapacitetit teknik.

3. OE “Leon Konstruksion” shpk nuk ka paraqitur certifikate transporti per mjetin kamioncine me

targe AA193RD te kerkuar ne piken 9 germa a te kritereve te vecanta te kapacitetit teknik te

kualifikimit.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të

nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e OE “Leon Konstruksion” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e

cilesuar si ofertë të pavlefshme.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Desaret Company”

shpk me NIPT K01816001J me adrese Tirane, Njesia Bashkiake nr.11, Rruga “Hysni Gerbolli”,

Pallati “Desaret”,Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe me administrator Znj.Sofije Shani se oferta e

paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej me ofertë ekonomike me oferte ekonomike 14,858,926.70

(katermbedhjete milion e teteqind e pesedhjete e tete mije e nenteqind e njezet e gjashte pike

shtatedhjete) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.06.2020

Ankesa: Nuk ka pasur ankesa.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI

NURI BELBA
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